

Handläggare
Anna Sigurgeirsdottir
enhetschef ungdom

Motion (C) Inför kultursommarjobb i Lunds kommun

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden beslutar

att godkänna upprättat yttrande och översända detsamma till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Mattias Horrdin (C) har inkommit med motion om att införa kultursommarjobb i Lunds kommun. I motionen föreslås det att Lunds kommun tar till vara på de kulturella talanger som finns bland ungdomar, genom att införa kultursommarjobb för ungdomar liknande Göteborgs stads satsning på kultursommarjobbare som förgyller sommarstaden med spelningar i gaturum och parker och på så vis skapa värde för besökare och boende genom att liva upp det offentliga rummet.

Kultur- och fritidsförvaltningen är positiv till att införa kultursommarjobb i Lunds kommun och ser att insatsen kan ge mervärde för såväl ungdomar som övriga medborgare.

Underlag för beslutet

- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-09 Motion (C) Inför kultursommarjobb i Lunds kommun (denna skrivelse)
- Förslag till yttrande i bilaga – kultur- och fritidsnämndens yttrande i ärende *Motion (C) Inför kultursommarjobb i Lunds kommun*
- Motion (C) inför kultursommarjobb i Lunds kommun

Ärendet

Bakgrund

Mattias Horrdin (C) har inkommit med en motion om att införa

kultursommarjobb i Lunds kommun. I motionen lyfts vikten av sommarjobb för unga som ger såväl sysselsättning som arbetslivserfarenheter samt möjlighet att tjäna egna pengar. I motionen hänvisas det till Göteborgs stad som ger ungdomar i åldrarna 16–20 år möjlighet att arbeta som kultursommarjobbare och förgyller sommarstaden med spelningar i gaturum och parker och skapar värde för besökare och boende genom att liva upp det offentliga rummet.

I motionen föreslås det att Lunds kommun tar till vara på de kulturella talanger som finns bland ungdomar genom en liknande satsning.

Den kommunala feriepraktiken administreras av arbetsmarknads- och socialförvaltningen (ASF) i samverkan med flera av kommunens förvaltningar. Unga som ansöker om en feriepraktikplats kan önska inom vilket område de vill praktisera och i vilket geografiskt område de önskar att deras praktikplats ska ligga.

Inför sommaren 2023 fanns följande områden att välja mellan:

- Administration och marknadsföring
- Kultur och fritid
- Entreprenörskap och ledarskap
- Park och natur
- Förskola och fritidshem
- Vård och omsorg
- Kommunal service

Utöver ovannämnda områden hade ungdomarna även möjlighet att önska om plats inom sommarlovsentreprenörerna (SLE) och MBU Sommar (människan bakom uniformen) som båda drivs inom kultur- och fritidsförvaltningens ungdomsverksamhet.

Dessutom har kultur- och fritidsförvaltningen samverkat med vård- och omsorgsförvaltningen och administrerat och arbetslett satsningar som har genomförts på boenden runt om i kommunen. Där har aktiviteterna både varit av social karaktär som att spela spel men även enklare kulturinslag som att producera korta pjäser samt inslag av musik och dans.

Den kommunala feriepraktiken vänder sig till målgrupper som är i särskilt stort behov av platserna och en bedömning görs av feriepraktikverksamheten inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen och matchningen sköts även av densamma.

Föredragning

Kultur- och fritidsnämndens yttrande återfinns i bilaga *Kultur- och fritidsnämndens yttrande i ärende Motion (C) inför kultursommarjobb*.

Beredning

Ärendet har beretts inom kultur- och fritidsförvaltningen samt i dialog med arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

Barnets bästa

Ärendet berör ungdomar i Lunds kommun och i synnerhet de ungdomar som möjligen får ta del av satsningen. Enligt artikel 31 i barnkonventionen ska konventionsstaterna erkänna barnets rätt till vila och fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och konstnärliga livet.

Konventionsstaterna ska även respektera och främja barnets rätt att till fullo delta i det kulturella och konstnärliga livet och ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet samt till rekreations och fritidsverksamhet.

En satsning på kultursommarjobb ligger i linje med barnkonventionens intentioner.

Ekonomiska konsekvenser

En satsning på kultursommarjobb som föreslås i ärendet innebär att medel för satsningen behöver överföras från arbetsmarknads- och socialnämnden till kultur- och fritidsnämnden.

Mårten Hafström
kultur- och fritidsdirektör

Brita Jervidal Jensen
ungdomschef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Kommunstyrelsen

För kännedom:
Centerpartiet i Lund